[Epistola regis Johannis Michaeli, Romanorum imperatori.]
,,Incipit Johannes Popo, rex regum. Presbyter Johannes,
potencia et virtute Domini nostri Jesu Christi rex regum
et dominus dominancium universe terre, Michaeli, Romano
imperatori, salutem cum gaudio et gracia ditandi ad ulterio-
ra transire. Nuncciabatur apud majestatem nostram et
altitudinem nostre terre* x ,,Verum tamen si potes dinu-
merare stellas celi et arenam maris, -eciam dinumerare
poteris dominium et potestatem nostram. Datum Rabich
XV Kal. Aprilis nativitatis nostre anno quinquagesimo
primo. De confirmacione omnium, que superius dicta sunt,
quidam cardinalis, Stephanus nomine, sub pollicitacione
sue fidei verissima esse dicebat et omnibus patenter pro-
nunciabat dicens Alleluja.**
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,»,Et est finitus hic Johannes anno Domini M°CCCC°LIIIT®
magna feria tercia post Tiburcii in Telcz per Crucem de
Telez* [t.j. 13. 8. 1454.]

Vyd. Zarncke, Abh. d. Scchs. Ges. d. Wiss. 16., phil.-histor.
Kl1.7(1879) 909—924.Viz F. M. Barto$, Za krdlovstvim kné-
ze Jana, CCM 116 (1947 )-175—179. L. Olschki, Der Brief
des Presbyters Johannes, Historische Zeitschrift 144 (1931)
1—14. Viz ddle té¥ A 14, 9a—18a.

,,Contra dolorem dencium remedium probatum.‘

»Recipe gallam Romanam et ipsam dividens x ,,gencia-
nam tere cum rutha et cum aeeto bibe.*

,,In nomine Domini. Amen. Hec sunt indulgencie tere
sancte, civitatis Ierusalem, date et confirmate per sanctum
Silvestrum ad peticionem sancte Helene, regine, et Con-
stantini, filii sui, invictissimi imperatoris* x ,,suscitavit
sanctus Petrus Thabitam a mortuis.*

,,Explicit descripcio terre sancte, civitatis Ierusalem cete-
rarumque civitatum sanctarum circa lerusalem adiacen-
cium, scripta in mari prope civitatem et castellum Pyran
nuncupatum, ubi moram traximus propter ventum contra-
rium a feria IIII. post Domine, ne longe usque festum
Pasche.*

Viz ddle A 14, 222b—225).

,,Nota. Ecclesie Pragensis diocesis tot sunt: Mille noningenta
triginta et una, preter claustra et capellas. Eciam ville in
regno Bohemie triginta milia sexingenta sexaginta sex
preter opida, civitates et castra.

Vyd. Joh. Loserth, Hus und Wiclif, Prag und Leipzig 1884,
pfil. 1 na str. 261. »

»»Incipiunt mirabilia urbis Romane.*

»Primo notandum est, quod a creacione mundi usque ad
construccionem sunt anni ITII M LIIII*® x ,,et lamenta-
ciones fundebant.*

,,Expliciunt mira de Roma in Tin Horssoviensi.*

Jeto jen zlomek dila Mirabilia Romae, které vydal H. Jordan,
Topographie der Stadt Rom im Mittelalter 2, 607—643; viz
téz str. 367—5636. Srov. Manitius 111, 245—248.